*Pro absurdo
 habet Sadeli-
 us, quod vni-
 uersus ortho-
 doxorum PP
 veterum da-
 cet chorus.*

*Mala fide Sa-
 delius verba
 S. Canonistra
 stat, eò detor-
 quens, quò nò
 pertinent.*

O

tim

tim corpore Dominico post consecrationem. Sic enim est in Canone: Offerimus, vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis, pro se, suisque omnibus pro redemptione animarum suarum, &c.

Videt hic pius, & non praefractus lector, mala fide Sadelium agere: qui verba Ecclesiastici Canonis tam in contrarium detorquet sensum à suo genuino & Germano.

Quod igitur Sadelius superiori fraudi non parum sacrilegè subtexit, grādem habet blasphemiam, Turcico eius spiritu dignam. Quo vix aliud quicquam (inquit) detestabilius dici potest. O coecum, ne dicam maleuolum hominis malè sani iudicium? si ad panis & vini oblationem verba hæc S. Canonis pertinerēt, locum haberet Sadeli, tua vehemens adè exclamatione: Atqui cū sit demonstratum ad illud Eucharisticum Domini corporis sacrificium pertinere (quod laudis sacrificium dicitur) inanis tua est execratio, ne futilis dicam, tua vesana exclamatio. Ineptire pergit Sadelius

Insana est Sadelij exclamatioque falso nititur fundamento, ut calumnietur Catholicos.

lius; ne cui videatur iniquam temerè
 agere causam. Alij exponunt (inquit)
 verbū præsens pro futuro, quia mox
 futura est transubstantiatio, ac proin-
 de verba illa de corpore ac sang. Do.
 exponūt. Stolidi est deblateratio ist-
 hæc Sadeli, qui homines doctos tam
 indocta fingis sentire. Sed ita tibi lu-
 dere visum fuit in cōfingendis varijs
 manifestissimorum S. Canonis verbo-
 rum sententijs, ne tuo lepido deesset
 ingenio, quod ridiculè exagitares, fig-
 mētum igitur est putidum, hæc S. Ca-
 nonis verba, de tempore futuro intel-
 ligenda esse. Quid igitur stolidiusque
 ratur, quàm quod Sadelius suo ludēs
 figmento quærit, si oblatio iā est cor-
 pus Domini, cur rogatis vt fiat cor-
 pus? Atqui tuum est Sadeli, audax &
 sacrilegum figmentum, illa S. Cano-
 nis verba de corpore Domini accipi-
 enda. Nam diu postea sequitur alia o-
 ratio, quæ vt habet titulus, super ob-
 lata est dicenda. Audin Sadeli! Oratio
 longa subsequens post prolixū SS. A-
 post. & Martyrū catalogū, sup oblata
 est recitanda, quā paulò post sequitur

*Ludit sophi-
 sta suis som-
 nijs sibi confi-
 tis vt calum-
 niandi nō de-
 sit materia.*

diuina corporis Dominici consecratio. Deinde SS. sanguinis, tum demū Euangelica & Apostolica vtriusque oblatio.

Fraudulenter rem diaboli Sadelius agit.

Miscet omnia impurus Sadelius, ut impura inra coquens.

Quod itaq; Sadelius attexit: item munera oblata sanctifica, ipsum iugulat. Ea enim orationis pars est cuiusdam secretæ ex orationibus, quæ pro Rege in altari funduntur, quæ diu ante S. Canonem recitatur. Liquet igitur; illa verba fraudulenter à Sadelio detruncata, impio Sophistices studio ad corpus Domini detorqueri, quod nullus Christianorum vnquam, vel somnauit ab Ecclesia orari, vt sanctificetur. Posthęc alia Christiani Canonis miscet fragmenta, & superioribus per suum Item copulat: quæ vt loco, ita & natura sunt diuersissima. Quod enim subtexit proximè, Item, *super qua propitio, &c.* Sic & illud, Item, *supplices te rogamus, &c.* post S. Consecrationem recitantur: vnde cum superioribus copulari non debent, sed suo quodque ordine considerari, ac loco æstimari. Sed fraudem suam mox euomit Sadelius, quam imperitis struere

ere impudenter conatur. Si hæc dona, inquit, hæc munera, hæc sancta sacrificia illibata sunt corpus & sanguis Domini, adeoque ipse Christus, currogant, vt Deus hæc munera sanctificet? O sophistam improbum? quem non pudet cum execrandis illis sophistis nobis scutum illud recudere sophisticum: quod pueri olim didicimus. Scutum ex dimidio est album, ex dimidio nigrum, ergo idem scutum est album & nigrum. An non simili Elencho vel Beans ridiculo Sadelius concludere conatur de hostijs Altaris, inter quas est corpus Domini, sanctificandis? Hostiæ altaris, inter quas, inquit est corpus sunt sanctificandæ. Ergo & corpus Domini est sanctificandum.

*A diuisis ad
coniuncta so-
phisticatur
stolidè Sade-
lius.*

O te stupidum collectorem, ne dicam sophisticum nugatorem. Quis vnquam tam fuerit apud Catholicos cerebri expers, qui vel per somnum dixerit, corpus Domini in Altari sanctificandum? Quod igitur attexit Sadelius, videri tunc illis corpus Christi sanctificandum, vel Christus ipse san-

sanctificandus? Minimè Sadeli! minimè: sed ineptissimis tuis (sophismatibus tibi illudis miser. Addit stolidius aliquid Sadelius, ne sani putetur cerebri, quid quod rogant (inquit siquidè interpretatio vera est) ut Deus corpus & sang. Christi, & Christum ipsum acceptabilem habeat. An non istud manifestè est calumniam Catholicæ Christi Ecclesiæ struere Sadeli? qua ex ficticia quorundam verborum, quæ ad aliud referuntur sententia, blasphemus adedò necere conaris syllogismos? Excipiet Sadelius: Addidi siquidè: vera est hæc interpretatio. At quinã vera esse queat, quæ cum ipsa rerum natura pugnat: quæ potest esse vera interpretatio, quam orationis & ordo refellit, & cohærentia respuit? toto igitur erras cœlo Sadeli, quum vni rei vis ascribere, quod diuersum est ordine, ac suo cuiusque loco tribuendum.

Abfit igitur Sadeli, abfit ea S. Canonis abs te allegata verba de corpore Domini sint accipienda: cum de ijs, quæ piorum Dei filiorum deuotio &

Falsum Catholicis mendaciter affingit Sadelius.

tio & pietas voluit diuinæ maie-
 stati offerenda, intelligantur: ex qui-
 bus diuina consecratione iam diuini-
 tū est corpus Domini nobis conse-
 crandum, relictis in altari cæteris in
 vsum piorum fratrum & Dei famulo-
 rum distribuendis. Non enim omnia
 in sacrificium illud singulare assumū-
 tur: sed quædam tantum, pro commu-
 nicantium numero delibata. Vnde in
 S. Canonē dicitur, vt quotquot ex hac
 Altaris participatione SS. corpus &
 sanguinē Christi sumpserimus. Vides
 igitur quædam distingui contra cor-
 pus Domini velut diuersa, quemad-
 modum videre est etiamnum hodie
 in diuina Græcorum Missa, vbi toto
 ex pane sacra lanceola tantillum pa-
 nis quotidie exciditur, quantum vni
 sacerdoti, aut socijs pauculis sufficiat
 ad SS. Dom. corpus consecrandū. Re-
 liquū sacri panis Diacono cedit atq;
 circumstantib. quibus domū abituris
 Antidori loco religiosè distribuitur,
 vti Bredæ an. 81. vidimus, dum Catho-
 licus sacerdos Græcus Albanis equiti-
 bus Græcā D. Chrysof. celebrabat Li-
 turgiam.

O 4 Sed

*Calumniosè
vana pijs Sa-
delius affin-
git Catholicis*

Sed nihil opus fuerit huius rei obscurioris, quæ apud plerosque nunc Germanos in dissuetudinem abiit, ac penitus exoleuit, aliunde manifestationem quærere, cum ipsa S. Canonis verba nos antiquitatem istam Ecclesiasticam cogant agnoscere. Si enim ad corpus Domini sanctificandum, aut Deo patri, ut acceptum sit, commendandum, sunt referenda, uti per calumniam Catholicis affingit Sadelius, Dic nobis obsecro, mi Sadelii, Ecquid sibi verba illa volunt, quæ oratione præcedunt Dominicam, per quem (Dominum Christum) hæc omnia semper bona creas? an hic solum Dominicum accipias corpus Sadelii? quæ impudentia? at quonam sensu id verè dixeris. Hæc omnia semper bona creas? an & hic exclamare sine mente audebis, nos etiam corpus Domini semper creari docere? quæ tua est vesania: quod si profiteri te nihil pudebit, ut soletis Christomachi frontem perfricare, quò dilectissimam eius sponsam vestris vexetis, deformetis, dilanietis calumnijs; illa quæ mox con-

consequuntur, tuam liquidò redarguant apud cordatos Lectores amen-
 tiam, Sanctificas, viuificas, benedicis.
 Audebísne Sadeli, crepare Catho-
 licos in suo Canone docere, corpus do-
 mini in sacrificio Christiano viuifica-
 ri? Quod cum asserere non ausis, ne-
 cessariò te confiteri oportet plurima
 S. Canonis Missæ verba esse ad diuer-
 sas SS Altaribus impositas hostias re-
 ferenda: quæ vna cum oblatione pa-
 nis & vini, vnde fiat SS. mysteriorum
 illorum consecratio, pridem propo-
 nebantur. Eæ autem sacris his preci-
 bus religioso cultu benedicebantur,
 siue ad pios & sacrorum, & sacramen-
 tariorum vsus, siue fratrum populiq;
 Christiani necessitates consecraban-
 tur, qualia sunt oleum, Balsamum ad Oleum, Balsa-
 mum, sal, a-
 liaq; olim in
 altari esse cõ-
 secrata.
 S. Chrisma: quæ in vsus Catechume-
 norum, Baptizandorum & infirmo-
 rum atque S. altarium in Apostolicis
 ritibus, in SS. Missæ sacrificio religio-
 sè consecrantur.

Memini sanè cùm antè annos plus
 minus XXXIII. Parisijs S. Theologiæ,
 aut linguis tribus aut 4. perdiscendis,

O s ope-

operam darem, videre in Abbatia SS. Petri & Pauli, quæ nunc S. Genesvæ vocatur, Reuerendum Patrem Abbatem in medio sacrificij ad verba nunc commemorata, plurimas populo astanti recitasse SS. benedictiones, piæque imprecationes, nescio an præter illum panem, quem illic vocant le pain benydt, qui post sacrificium auditoribus in Antidoron, Græcorum more abiturientibus distribuitur, alia fuerint vini, rerumve aliarum impositæ hostiæ. Verum hoc illa ex oratione liquidissimum est, qua orat Sacerdos: Munera Domine, quibus tuæ cumulamus Altaria. Quam obsecro te Sadeli hic reparias rimam qua effugas? an omnia porro ausis asserere S. Canonis verba promiscuè ad SS. Domini corpus & sang. referenda?

Nunc cæteras Sadeli persequamur cauillationes, quibus S. Canonem Christiani sacrificij audebat temerè atque futiliter oppugnare.

Calumnia omnium impudentissima.

Illud autem quod superioribus subtextit blasphemij, omnem superat impudentiam, quo audet homo effrons

frons, Catholici sui ingenij figmentum tribuere, quod se apud Deum pro Christo constituunt mediatores.

O Deum immortalem? quis talia fando à Catholicis vnquam audiuit, aut dicta vsquam legit? non enim inter illa quæ orat sacerdos, vt Deus accepta habeat, diuinum illud, Deoq; omnium gratissimum Dom. Christi corpus est computandum: vti sathanaica iste impudens Sadelius improbitate, ac mentiendi libidine audet comminisci.

Sed atrociori sese contaminat mendacio Sadelius, cum exaggerandi causa illud hyperbolicum suū attexuit, imò vt Deum illam, inquit, oblationem acceptā habeat, sanctorum merita proferant, quoties Sanctorum Missas celebrant, Os blasphemū? Increpet te Deus? cur verba S Canonis hoc continentia nō recitas Sadeli? nisi quia te tua impudentissimi istius conuincerebat conscientia mendacij: Nisi te calumniatorem tua tibi mens testaretur, tam blasphemata non dissimulasses verba.

*Hyperbolicū
Sadelius in
Catholicos
mendacium.*

Si

Suam et cōscientia impudentissimā mendacio conuictus Sadelius nō audebat recitare. quibus illud affinxit. Sicubi verò in S. Canone, vel secretis nostri Christiani sacrificij de meritis sanctorum fit mentio, ea omnis aut ad piam, humilemque peccatorum supplicantium, aut donorum à pijs oblatorum spectat commendationem.

Mera enim est Sadeli calumnia, & ea verè Sathanica, quod alicubi adhibetur sanctorum merita ad diuinam corporis dominici oblationem commendandam: sed tantum supplicantium atque offerentium nomine, ne ipsorum indignitate fiat ingrator, quàm nobis profit aut expediat; cum offerētis ingratitudine interdum gratissimi alioqui doni [oblatio minus sit grata, quàm si à grato presentetur amico, aut fideli, & non offensatore seruulo.

Pharisaicum Sadelij supercilium in Catholicos. Proinde ociosum est Sadeli, quòd adeò superbo nos supercilio admones. Hoc autem viderint, inquit, satifene sibi consentiant, videlicet celebrare Missas in memoriam Sanctorum, in quibus hæc verba Christi recitant, Hæc quotiescunque feceritis, in mei me-

memoriam facietis.

Ista sibi non pugnare, sed aptissime consentire videt pius Lector, cui oculi sunt vera illius Sanctorum memoria, quæ in sacrificio fit Christiano, scientia, illustrati. Non enim sacrificium hoc vel vno verbulo immutatur, siue Missa fiat de Sanctis, siue de Feria, siue pro defunctis. Siquidem Canon sacrificij semper vnus est, atque idem, præterquam in solemnissimis, Paschæ, Natalis, Epiphaniæ, alijsve pauculis festis.

Caillam Sadelij de memoria Sanctorum in sacrificio ex mera ignorantia doctrina Christianæ anti-que.

Cætera autem quæ accedunt aut Parasceuen, habent sacrificij, aut aliam atque aliam auditorum instructionem, siue pro peccatis orationem, aut denique Sanctorum illius DEI commemorationem. Sed hæc omnia extra statam illam, & diuinam Christiani sacrificij formulam, siue festo alicuius sancti, siue die alio. Quod autem dicuntur Missæ fieri in Sanctorum memoriam, nō ad substantiam huius pertinet sacrificij, sicut mandata nobis est Christi Domini huius sacrificij authoris, quæ semper, idque potiss.

tiss.

riss. agitur memoria, sed alio lōgè sen-
 su, nimirum gratissimum illud Deo
 sacrificium in hostiam laudis, & Eu-
 charisticam offerri pro Sanctis, quòd
 eos Deus tali vel tali festo sua digna-
 tus est misericordia gloriosos diabo-
 li atque ministrorum eius facere vi-
 ctōres, quòd palma eos martyrij sui
 decoravit, aut virginitatis candida
 ornauit, aut denique patientiæ, atque
 in virtute Christiana constantiæ pur-
 pura coronauit. Deniq; quod sin-
 gulari prærogatiua eos ex tetrici hu-
 ius exilij carcere in promissum fide-
 bus sui filij Christi æmulatoribus reg-
 num, & incomparabilem filiorum
 Dei gloriam euexit, exaltauit, subli-
 mauit. Certè sic iam olim nostra fa-
 ctitare solet Ecclesia Christi Catholi-
 ca augustam illam victricis martyrij
 palmā ex decurso fortiter immaniū
 tormentorū stadio gratulatur. D. Cy-
 prianus Christianæ doctrinæ cum pri-
 mis peritus, suis exul mandat Presby-
 teris Carthagenensium, sacrificium
 pro eis Martyribus (inquit Epistola
 xxxiiij.) semper offerimus quoties
 passio.

D. Cyprianus.

Æpi. 34. et 37

passiones & dies martyrum anniuersariacommemoratione celebramus. Rursus idem planius. Celebrantur hic à nobis (inquit epi. 37.) oblationes & sacrificia ob commemorationem eorum. Sic ante ipsum Origenes, & magister Tertullianus. Plura de his in Apologetico nostro pro Concordia ad Germanos.

Quod post frigidas superiores canillationes assuit imperitus sutor, totus ex crassa rerum Christianarum ignorantia consutus Sadelius, fœdam eius demonstrat imperitiam, nisi malignissimam fortè quis rectius appellarit calumniam. Porrò cur corpus, inquit, & sanguinem Christi in coelū (ubi Christus sedet) deferri volunt per manus angeli? Istud Sadelii abs te calūniosè admodum confingi, vel inde tibi met ipsi, modò animum voles serius attendere liqueat, quod corpus domini non alia de causa consecratur & offertur, quàm vt post in cibum animarum, & panē vitæ æternæ filijs Dei cedat, quod vt tu sacramentaria perfidia infeliciter sanè percitus non credis:

dis:

*Improbæ Sa-
delij in catho-
licos calūnia
fustibus dig-
nissima.*

dis: ita legitimum eius usum quoque
cœcus non vides. Cæterum quod nu-
garis Catholicos orare, ut corpus Do-
mini in cœlum permanens angeli de-
ferant, tuæ improbæ est calumniæ.
Hoc enim nusquam Canone sacro le-
gas: sed ita habet: Iube hæc perferri
per manus S. Angeli tui in sublime al-
tare tuum in conspectu diuinæ maie-
statis tuæ. Igitur illud hæc numero
multitudinis in prece Ecclesiastica ex-
pressum, non ad corpus Domini po-
test referri: sed ad alia, quæ vnà cum
corpore Domini sunt pijs Altaribus
imposita. Item, ad pia orantis sacer-
dotis, & supplicantium auditorum
vota. Quod autem ad corpus Domi-
nicum nequeat pertinere, inde lique-
at vel cœco Caluinistæ, modò suos
tandem dignetur aperire oculos, si
non inuidiæ, aut malitiæ, certè perfidi-
æ glaucomate suffusos, quòd subse-
quuntur verba: In conspectu diuinæ
maiestatis tuæ. Quis enim Christiano
rum ignorat, iam nunc ex illo admi-
rando Ascensionis die ad dexteram
patris assidere pari gloria, æquali ho-
nore

nore, eadem maiestate. Porro quod in eadem Sacramentali prece subtextitur, ut quotquot ex hac Altaris participatione sacrosanctum filij tui corpus sumpserimus, omni benedictione cœlesti & gratia repleamur, apud hominem suæ mentis compotem liquidò euincit, vocem illam (Iube hæc perferri) non ad corpus Dominicum, sed ad sacras immolantium hostias referenda. Hoc enim notat illa diuini Altaris participatio, quòd præter corpus etiam alia habebat panis sacri quidem, sed non in sacrificium Domini corporis oblatis, vuarum, carni, vini, olei, aut similitum rerum hostias, non tantum in gratiarum actionem, sed piorum etiam usum fratrum oblatas.

Ex his Sadelij, nugatorias tuas, opinor, agnoscis notatiunculas, quas sacrilegè tui libri marginibus illinere voluisti, puta Missæ contradictiones. At candidus, spero equidem, Lector iam agnoscet nullas esse in S. Canone contradictiones, qui eius verba Germano ac vero sensu candidè volet accipere.